平成 26 年 5 月 8日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 金子 俊治

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社関連会社の第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、当社の関連会社である株式会社リンフォテックが実施する第三者割当増資のすべてを引受

け、本日払い込みを完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資引受の理由

当社は、持株会社体制への移行にあわせて策定した、当社グループの成長を目指すための10年

ビジョンである「Growing 2022」および平成25年度から平成27年度までの3カ年の「東洋製罐グル

ープ第三次中期経営計画」に基づき、既存事業の収益力の強化を図るとともに、成長性の高い海

外事業および新規事業への戦略的投資を積極的に推進しております。

新規事業では、「ライフサイエンス・医療」を重点分野の1つと定め、同分野における当社グル

ープの「包みのテクノロジー」を通じて、社会貢献を目指しております。

具体的には、細胞大量培養技術をコア技術として、癌などへの免疫療法である活性化自己リン

パ球療法に係る医療支援業務等を手がけている株式会社リンフォテックと連携し、当社グループ

の殺菌・保存、フィルム技術を活かした免疫細胞療法用の自動細胞培養システムの開発および培

養バッグの販売等に取り組んでまいりました。

このたび、同社の株式を追加取得し、同社との関係の強化を図ることが、装置・資材から細胞

培養までの事業展開による強固なビジネスモデルの構築および国内・海外展開での事業拡大に寄

与するものと判断し、同社が実施する第三者割当増資のすべてを引き受けることといたしました。

２．関連会社の概要（平成 26年 4月 1日現在）

（１） 名 称 株式会社リンフォテック

（２） 所 在 地 東京都江東区冬木 18 番 4号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 船本 宏幸

（４） 事 業 内 容 癌などへの免疫療法に係る医療支援業務等

（５） 決 算 期 3 月

（６） 従 業 員 数 30 名

（７） 資 本 金 300 百万円

（８） 設 立 年 月 平成 11 年 4 月

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 GREEN CROSS CELL CORPORATION（韓国企業）  24.3％

東洋製罐株式会社              20.8％

３．増資引受の内容

（１） 引 受 株 式 数 普通株式 39,000 株

（２） 引 受 価 格 1 株当たり 5,360 円

（３） 引 受 価 格 の 総 額 209 百万円

（４） 払 込 期 日 平成 26 年 5 月 8 日

（５） 株 式 取 得 後 の 所 有 株 式 数 の 割 合 59.8％
※当社連結子会社の東洋製罐株式会社を含めた当社グループ

の所有株式数の割合は 66.9％となります。

４．今後の見通し

本件増資引受が平成27年3月期の当社連結業績に与える影響は、軽微であると見込んでおります。

以 上